
 

 

 

 

 

 

 

 

Vi her i bestyrelsen ser tilbage på et år med en lille fremgang på avl, salg og god omtale for racen.  

Det er også året hvor der kom nye ansigter i bestyrelsen, Sjælland blev repræsenteret igen. Så vi 
dækker nord syd øst vest igen. 

Og vi fik vores formand i Dansk Kødkvæg. Så lad os håbe der bliver set mere på alle vores mindre 
racer. 

Der har været go efterspørgelse på sæd, og spanden er tømt. Men her i januar kommer der nye 
forsyninger hjem, både af gamle og nye tyre, glæd jer. Og læs mere længere ned om tyrene. 

Året hvor grauvieh blev repræsenteret på en del skuer, og stod i toppen på flere. Dejligt når folk 
med nysgerrige blikke kommer og spørge hvilken flot race vi viser frem. 

Vi beklager også vores mangel på vores temadag lørdag i uge 43. 

Vi vil derfor lave vores temadag sammen med vores generalforsamling lørdag d. 1 marts.  

Hvor vi vil være i Himmerland i år, vi starter med generalforsamling, slutter af med 
middagsmad. Bagefter tager vi på besætningsbesøg, hvor der vil være faglig snak og dialog ang 
mineraler mm. Inden dyrene snart skal på græs igen. Vi bestræber os på at få en konsulent med 
ud og belære os lidt.  

Indbydelsen bliver sendt ud til jer medlemmer her i januar. Håber at se jer. 

Husk at tage på besætnings besøg i januar, hvor flere kødkvægs folk har valgt at åbne deres 
stalddør. I kan se hvor og hvilke i næstkommende Magasinet kødkvæg.  

Malene Nielsen viser hendes Grauvieh frem, sammen med hendes far og brors simmentaler på 
Sjælland.  

Hermed vil vi sige tak for året 2024, og håber at se endnu flere i 2025. 

Glædelig jul & godt nytår. 

 

Nu lakker 2024 mod enden. 
 

Bestyrelsen, Emil Bjerregaard 



 

Årets dyrskuer sluttede på toppen. 

Kødkvægsskuet Agromek 2024. 
 

I år var der Kødkvægsskue i Herning igen, hvor Grauvieh var repræsenteret med 3 
katalog nr fra Familien Andersen og 3 nr fra Emil Bjerregaard. 

Der var 3 køer med kalv ved siden, 1stor tyr, 1 kvie samt en gold ko. 

Valdemar Jacobsen var dommer, og dømte alle dyr til 23 point, så der var fundet dyr i 
hans smag. Gold koen fra Emil Bjerregaard vandt med 24 point over dem alle, efterfulgt 
at den store tyr, ko med kalv samt kvie. 

I besætningskonkurrencen vandt Emil Bjerregaard, og gik ind og tog en 3 plads i 
interbreed fredag på tværs. 

Tyren fra Emil Bjerregaard, gik samme dag ind og vandt over alle de andre tyre på tværs i 
interbreed. Vi ønsker fra bestyrelsens side af stort tillykke til alle udstillere og de super 
flotte fremvisninger og bedømmelser.  

Vi må sige at på dyrskue fronten har Dansk Tiroler Grauvieh, virkelig markeret sig de 
sidste par år, og vi bliver bemærket blandt de andre.  

En ting er at vi viser vores dyr frem på skuer i Danmark, men en enkelt ko i haven eller 50 
dyr i naturpleje. Så vil vi omfavne alle med deres interesse for lige netop vores race, og 
vi glæder os hver gang der vises interesse for vores race.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Nyt År – Nye Tyre 
 

Beskrivelse af tyre 2024/2025 

Bestillingerne ønskes Senest den 6. januar 

Der er nu fundet de nye importinsemineringstyre til den fremtidige avl – 2025. 

På bestillingssedlen er anført et kontonummer, hvortil der skal betales, for at bestillingen vil blive 
gennemført. Betaler man ikke ved bestillingen, får man ikke den ønsket sæd. SÅ husk betalingen ved 

forudbestillingen. 

Der er også denne gang valgt nogle gode tyre, hvor én af de vigtigste kriterier er kødtilvæksten/ 
sætningen og kødkvægsavl. Der er valgt brugstyre og test tyr/ ungtyr. Der er valgt en god spredning på 

linjerne. Men husk med de tidligere importerede tyre vi har til dato, at kikke efter i stamtavlen om 
noget kommer for tæt på. 

At der står Dichter eller Dogan i sidste led er ikke så vigtigt, som hvis der står f.eks. Arter for mange 
gange i første og andet led. 

Der er valgt nogle tyre til gode priser, men med gode sikkerheder og det vores avl gerne vil hen mod. 

Den transport man tidligere selv har betalt, pr. transport, er i fremtiden lagt over på foreningen. 

Det vil stå som et fast beløb, 350 kr., på bestillingslisten, fordi beløbet er ens ligegyldig hvor meget du 
bestiller. 

Enhver bestilling går gennem foreningen, og som nævnt sker udlevering kun ved forudbetaling. 

Se vedhæftet for bestilling eller vores hjemmeside 

Der vil blive arbejdet på at få Cernelo hjem som genbestilling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Basso født den 01.08.2015 

Basso er brugstyr og af tyrelinien B, Bozen-Dichter. Far er Barkus og er en tyr der ikke har været brugt 
før. Ud fra deres aner er der tale om kødavl, der jo er vores mål. Basso er en favorit, kan ikke bruges på 

Baruso. Basso har et S index på kød (FW 113) 

Pris 250 kr. 

 

 

Ungtyre: 

Hinterseer født den 06.11.2022 

Hinterseer er testtyr også af tyrelinien B. Den er til kød og udstilling. 

Tyren har gode brede rammer og gode muskler/kødsætning. 

Tyren har høje S indexer på kød daglig tilvækst Østrigsk S-index (GZW) er 110. 

Pris 200 kr. 

 



 

Freddie født den 15.10.2020 

Freddie er en testtyr, af tyrelinien D. Vi har haft denne tyre linie tidligere. Så check stamtavlen. 

Så tyren kan bruges på alle andre dyr. Og Vi forventer os noget af den tilvækst. 

Tyren har gode tal på tilvækst og har en daglig tilvækst på 1466 g. 

Tyrens Østrigsk S-index (GZW) er 107. 

Pris 200 kr. 

 
 

Schumacher født den 14.09.2022 

Schumacher er af Dichter- Elmo linien, og af tyrelinien Di. Der er Sekos i linien, som har gode 
resultater på udstillingerne. Han har en god tilvækst på 1242 g pr dag. Østrigsk S-index (GZW) er 114. 

Ud over navnet er det en tyrelinie der er fart i, på tilvæksten. 

Pris 200 kr. 

 



 

 

Følgende tyre er der stadig lidt på lager af i DK.  

Men vent ikke for længe hvis du skal have fingrene i de sidste her. 

Agor: født den 30.08.2012 

Agor – Er en knap så stor tyr, men er positiv på alle sine værdier. Han er også god på tilvækst, 
slagteresultater og godt over snittet på fitness. Med denne tyr er det muligt at tage lidt af højden på 

hundyrene. 
Agor er velegnet til brug på kvierne. 

 
Østrigske avlsværdier på kalvning: 

Kalvningsforløb direkte: 105 
Døtres kalvningsevne: 104 

 
S - Indeks for mælk – MW 110 

S – Indeks for Kød – FW 105 
S – Indeks for fitness – FW 110 

 
Pris 237,5 kr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diguan: 

Diguan er født den 10.02.2020 

Diguan er i afprøvning lige nu, derfor er det ikke muligt at få flere informationer end der ses nedenfor. 

Det samlede S-indeks er 115 

Pris 187,5 kr 

 
 

Dibert: 

Dibert er født den 20.08.2019 

Der er et begrænset antal strå af denne tyr. 

Dibert er i afprøvning lige nu, derfor er det ikke muligt at få flere informationer end der ses nedenfor. 

Det samlede S-indeks er 115 

Pris 187,5 kr. 

 

 

 

 

 

Tak til Ole S. Rasmussen – Rene Nørgaard & Anette Høy Andersen for arbejdet med avlen. 

Husk i endelig skal spørge for råd og vejledning, vi er her for at hjælpe så godt vi kan 



 

Medlemskab 
Det er også tid til at få fornyet medlemskabet for 2025.  

Vi gør vores yderste for at holde prisen for medlemskab så billigt som muligt. Det er 
muligt at have enkelt medlemskab eller Familie/samme husstand.  

Fordele ved at være medlem hos os:  

-Billigt medlemskab 

- stemmeret til generalforsamlingen  

- billigere indkøb af sædstrå ( ikke medlemmer pålægges 100 kr ekstra)  

- Tema dag med fokus på sammenvær og hygge 

- Vi går op i vores dyr, vores avl & vores medlemmer.  

-Se vedhæftet for medlemskab – 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Hvem er det nu bestyrelsen er:  

Emil Bjerregaard - Formand 

Mit navn er Emil Bjerregaard. Jeg er bosat i Himmerland ved 
Bjørnstrup. 

Her bor jeg på et nedlagt landbrug med min dejlige kone Maria, og 
vores tre drenge Storm, Seier og Sverre. 

Vi startede med at have Tiroler Grauvieh kreaturer i 2016. Samme år 
debuterede vi på diverse dyrskuer, det faldt hele familien for og vi har 
øget mængden af skuer fra år til år. 

Udover Grauvieh har vores sønner Dexter og Gamle Jyske. 

Hele familien er meget engageret i vores fælles hobby – Kødkvæg og 
dyrskuer. 

Jeg kører til dagligt med kreaturer til slagtning og eksport. 

Derudover er jeg lokalt involveret i forskellige udvalg/bestyrelser 
relateret til Kødkvæg. 

Siden 2018 har jeg været repræsentant for Kødkvægsforeningen 
Himmerland ved Kimbrerskuet i Aars. 

 

Niels Mikkelsen - Næstformand 

Mit navn er Niels Mikkelsen og jeg har efterhånden været med i nogle år nu 
i forskellige titler. 

Til daglig er jeg selvstændig mælkeproducent, i det midt jyske. Hvor jeg har 
en mælke produktion med 70 Jeresy køer, der levere Økologisk mælk til 
Thise Mejeri. 

Foruden Jerseykøerne har jeg en Grå besætning der tæller 3 køer, også 
bruger jeg Grauvieh til krydning på mine malkekøer. 60% af jerseykøerne, 
kvierne der af feder jeg selv færdig op, mens tyrene sælges som 3 uger 
gamle til en nabo. 

 



 

Anette Høy - Bestyrelsesmedlem/Økonomi 

I 2006 blev der investeret i de første Tiroler Grauvieh i familien, hvor mine 
forældre skiftede malkekøerne ud med kødkvæg. I 2011 købte jeg min 
første kvie af Kirsten og Ove Nielsen, Karstoft.  

Mine dyr bliver insemineret og er bosat hos mine forældre. 

I dag er jeg bosat i Agerskov sammen med mand og barn. 

Dyrene går på mine svigerforældres ejendom om vinteren og om 
sommeren  

tjener de penge ved naturafgræsning. 

Bedriften består af ca. 25 årskøer med sæsonkalvning. 

 Tyrekalvene bliver solgt til videre fedning, samt de dårligste kvier.  

Der bliver hele tiden brugt 2-3 tyre til bedækning og de senere år er vi  

begyndt at inseminere kvierne hos mine forældre.  

På bedriften går vi meget op i frugtbarhed samt antal kg fravænnet kalv. Det hele går ikke helt kun op i 
produktion, da vi nyder at fremvise vores dyr på de forskellige dyrskuer rundt i Danmark. Det mest 
foder bliver købt ind. Der bliver ca. brugt 400 wrap baller, 70 baller majs helsæd, 120 big baller halm 
og lidt hø. 

Indimellem har jeg lidt tid i overskud, så tages der også på nogle ture til Østrig for at se dyrskue med 
Grauvieh, auktioner samt besøge besætninger i Østrig med Grauvieh. 

René Nørgaard Nielsen - Bestyrelsesmedlem 

Jeg hedder René Nørgaard Nielsen og er 34 år. Jeg bor i Lihme ved Spøttrup sammen med min kone og 
vores 3 børn. 

I 2016 købte jeg mine første Tiroler Grauvieh køer, den dag i dag har jeg en besætning på 20 års køer, 
en tyr og opdræt. En af mine interesser er avlen inden for racen, derfor 
bruger jeg tid på at få mine dyr insemineret, og til omløbere bruger jeg tyr. 

Jeg arbejder i landbruget, og har gjort det i mange år efterhånden. Jeg har 
været på en svinegård i 17 år som markmand, men har fået job ved vores 
nabo, som har en kvæg gård. På gården blander jeg hovedsageligt foder til 
køerne og kvierne. 

Jeg har været medlem af foreningen siden 2016. Hvor jeg har været en del af 
de fleste poster igennem tiden 

 



 

Malene Nielsen - Bestyrelsesmedlem/Redaktion 

Mit navn er Malene Nielsen og jeg er som det eneste medlem af bestyrelsen 
bosat på Sjælland, så jeg har min sag for med alle de jyder. 

Personligt er jeg uddannet landmand, men til dagligt er jeg på Arla i Slagelse.  

Min passion for de Grå køer går langt tilbage, men i 2019 fik vi endelig vores 
første kvie på gården. 

 Jeg er så heldig at have mine på min fødegård, som drives af far & lillebror.  

Men dette betyder dog også besætningen nok bliver holdt nede, 

 og består lige nu af 3 drægtige dyr. Jeg er hende i ser smider julekrans på,  

har glimmer på dem til dyrskuet og elsker billeder af dem.  

Så for mig er de min hobby & mit frirum, langt mere end forretning.  

 

-Tak for et godt 2024-
Vi glæder os til 2025


